

COMITE DEPARTEMENTAL DES YVELINES BASKET BALL

28 AVENUE DE LA REPUBLIQUE

78330 FONTENAY LE FLEURY

Bilan Association

Présenté en Euros

Période du 01/07/2019 au 30/06/2020

édité le 25/02/2021

ACTIF	Exercice clos le 30/06/2020 (12 mois)				Exercice précédent 30/06/2019 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES:						
Frais d'établissement						
Frais de recherche et développement						
Concessions, brevets, droits similaires	3 489	3 489				
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Immobilisations incorporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
IMMOBILISATIONS CORPORELLES:						
Terrains						
Constructions	241 715	241 715				
Installations techniques, matériel & outillage industriels						
Autres immobilisations corporelles	97 008	93 398	3 610	1,03	6 575	2,15
Immobilisations grevées de droit						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations corporelles						
IMMOBILISATIONS FINANCIERES:						
Participations						
Créances rattachées à des participations						
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières						
TOTAL (I)	342 212	338 602	3 610	1,03	6 575	2,15
STOCKS ET EN COURS:						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens et services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises	3 099		3 099	0,88	3 614	1,18
Avances & acomptes versés sur commandes						
Créances usagers et comptes rattachés	243		243	0,07	1 648	0,54
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs	269		269	0,08	1 924	0,63
. Personnel						
. Organismes sociaux	3 613		3 613	1,03		
. Etat, impôts sur les bénéfices						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires						
. Autres	43 632		43 632	12,46	31 500	10,32
Valeurs mobilières de placement	50 000		50 000	14,27		
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	245 842		245 842	70,18	260 039	85,17
Charges constatées d'avance						
TOTAL (II)	346 698		346 698	98,97	298 725	97,85
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecarts de conversion actif (V)						
TOTAL ACTIF	688 911	338 602	350 308	100,00	305 300	100,00

PASSIF	Exercice clos le 30/06/2020 (12 mois)		Exercice précédent 30/06/2019 (12 mois)	
FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES:				
FONDS PROPRES				
Fonds associatifs sans droit de reprise				
Ecart de réévaluation				
Réserves	28 892	8,25	30 379	9,95
Report à nouveau	239 657	68,41	238 981	78,28
Résultat de l'exercice	49 948	14,26	676	0,22
AUTRES FONDS ASSOCIATIFS				
-Fonds associatifs avec droit de reprise				
. Apports				
. Legs et donation				
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs				
-Ecart de réévaluation				
-Subventions d'investissement sur biens non renouvelables				
-Provisions réglementées				
-Droits des propriétaires (commodat)				
TOTAL(I)	318 497	90,92	270 036	88,45
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES			9 250	3,03
TOTAL (II)			9 250	3,03
FONDS DEDIÉS				
. Sur subventions de fonctionnement				
. Sur autres ressources				
TOTAL(III)				
DETTES				
Emprunts et dettes assimilées				
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Fournisseurs et comptes rattachés	4 700	1,34	7 470	2,45
Autres	14 111	4,03	18 544	6,07
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance	13 000	3,71		
TOTAL(IV)	31 811	9,08	26 014	8,52
Ecart de conversion passif (V)				
TOTAL PASSIF	350 308	100,00	305 300	100,00

ENGAGEMENTS REÇUS

Legs nets à réaliser :

- acceptés par les organes statutairement compétents
- autorisés par l'organisme de tutelle

Dons en nature restant à vendre

ENGAGEMENTS DONNÉS

COMPTE DE RÉSULTAT		Exercice clos le 30/06/2020 (12 mois)		Exercice précédent 30/06/2019 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%	
	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%	
PRODUITS D'EXPLOITATION:									
Ventes de marchandises									
Production vendue de biens									
Prestations de services	57 968		57 968	100,00	60 340	100,00	-2 372	-3,92	
Montants nets produits d'expl.	57 968		57 968	100,00	60 340	100,00	-2 372	-3,92	
AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION:									
Production stockée									
Production immobilisée									
Subventions d'exploitation			70 235	121,16	76 442	126,69	-6 207	-8,11	
Cotisations									
(+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs									
Autres produits			12 213	21,07	20 247	33,55	-8 034	-39,67	
Reprise sur provisions, dépréciations			9 250	15,96			9 250	N/S	
Transfert de charges					2 855	4,73	-2 855	-100,00	
Sous-total des autres produits d'exploitation			91 698	158,19	99 545	164,97	-7 847	-7,87	
Total des produits d'exploitation (I)			149 666	258,19	159 885	264,97	-10 219	-6,38	
CHARGES D'EXPLOITATION:									
Achats de marchandises									
Variations stocks de marchandises			515	0,89	-3 614	-5,98	4 129	114,25	
Achats de matières premières et approvisionnements									
Variations stocks matières premières et autres approvisionnements									
Autres achats non stockés			9 922	17,12	15 079	24,99	-5 157	-34,19	
Services extérieurs			11 960	20,63	13 910	23,05	-1 950	-14,01	
Autres services extérieurs			16 733	28,87	22 737	37,68	-6 004	-26,40	
Impôts, taxes et versements assimilés			7 614	13,13	5 821	9,65	1 793	30,80	
Salaires et traitements			104 048	179,49	105 453	174,76	-1 405	-1,32	
Charges sociales			25 906	44,69	33 908	56,19	-8 002	-23,59	
Autres charges de personnel									
Subventions accordées par l'association			8 362	14,43	14 850	24,61	-6 488	-43,68	
Dotations aux amortissements et aux dépréciations									
.Sur immobilisations : dotation aux amortissements			2 965	5,11	6 318	10,47	-3 353	-53,06	
.Sur immobilisations : dotation aux dépréciations									
.Sur actif circulant : dotation aux dépréciations									
.Pour risques et charges : dotation aux provisions					4 673	7,74	-4 673	-100,00	
(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées									
Autres charges			349 893	603,60	365 291	605,39	-15 398	-4,21	
Total des charges d'exploitation (II)			537 917	927,96	584 427	968,56	-46 510		
RÉSULTAT D'EXPLOITATION			-388 251	-669,76	-424 542	-703,57	36 291	8,55	
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun - Excédent transféré (III)			434 987	750,39	423 896	702,51	11 091	2,62	
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun - Déficit transféré (IV)									
PRODUITS FINANCIERS:									
De participations			1 200	2,07	1 475	2,44	-275	-18,63	
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif									
Autres intérêts et produits assimilés									
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges									
Différences positives de change									
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement									
Total des produits financiers (V)			1 200	2,07	1 475	2,44	-275	-18,63	
CHARGES FINANCIERES:									

COMITE DEPARTEMENTAL DES YVELINES BASKET BALL
COMPTE DE RÉSULTAT

page 5

Période du 01/07/2019 au 30/06/2020

Présenté en Euros

Edité le 25/02/2021

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 30/06/2020 (12 mois)	Exercice précédent 30/06/2019 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
-------------------------------------	---	---	-----------------------------------	---

Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions					
Intérêts et charges assimilées					
Différences négatives de change					
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements					
Total des charges financières (VI)					
RÉSULTAT FINANCIER	1 200	2,07	1 475	2,44	-275 -18,63
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔT	-387 050	-667,69	-423 067	-701,13	36 017 8,51
PRODUITS EXCEPTIONNELS:					
Sur opérations de gestion	4 567	7,88			4 567 N/S
Sur opérations en capital	101	0,17			101 N/S
Reprises sur provisions et transferts de charges					
Total des produits exceptionnels (VII)	4 668	8,05			4 668 N/S
CHARGES EXCEPTIONNELLES:					
Sur opérations de gestion	2 500	4,31			2 500 N/S
Sur opérations en capital	157	0,27	153	0,25	4 2,61
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions					
Total des charges exceptionnelles (VIII)	2 657	4,58	153	0,25	2 504 N/S
Participation des salariés aux résultats (IX)					
Impôts sur les sociétés (X)					
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL	2 011	3,47	-153	-0,24	2 164 N/S
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V + VII)	590 521	N/S	585 256	969,93	5 265 0,90
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VIII + IX + X)	540 573	932,54	584 580	968,81	-44 007 -7,52
SOLDE DEBITEUR = DEFICIT					
SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT	49 948	86,16	676	1,12	49 272 N/S

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE					
PRODUITS :					
Bénévolat					
Prestations en nature					
Dons en nature					
TOTAL					
CHARGES :					
Secours en nature					
Mise à disposition gratuite de biens et services					
Prestations					
Personnel bénévole					
TOTAL					

ACTIF	Exercice clos le 30/06/2020 (12 mois)				Exercice précédent 30/06/2019 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES:						
Frais d'établissement						
Frais de recherche et développement						
Concessions, brevets, droits similaires	3 489	3 489				
205000 CONCESS.DTS SIMILAIR	3 489		3 489	1,00	3 489	1,14
280500 AMORT CONCESS DRT SI		3 489	-3 489	-0,99	-3 489	-1,13
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Immobilisations incorporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
IMMOBILISATIONS CORPORELLES:						
Terrains						
Constructions	241 715	241 715				
213100 BATIMENTSSUR SOL PRO	238 646		238 646	68,12	238 646	78,17
213580 TRAV.AGTS CONST.SOL	3 069		3 069	0,88	3 069	1,01
281300 CONSTRUCTIONS		235 846	-235 846	-67,32	-235 846	-77,24
281310 AMORT BATIM.S/SOL PR		2 801	-2 801	-0,79	-2 801	-0,91
281358 AMT TR.AGT CONS.SOL		3 069	-3 069	-0,87	-3 069	-1,00
Installations techniques, matériel & outillage industriels						
Autres immobilisations corporelles	97 008	93 398	3 610	1,03	6 575	2,15
218170 TRAV.AGTS D/LOCAUX L	47 752		47 752	13,63	47 752	15,64
218300 MAT.BUREAU & INFORMA	37 855		37 855	10,81	37 855	12,40
218410 MOBILIER	11 401		11 401	3,25	11 401	3,73
281810 AMORT.INSTAL.GENERALE		34 334	-34 334	-9,79	-33 656	-11,01
281811 AMT IGAAD D/LOCAUX L		10 471	-10 471	-2,98	-9 249	-3,02
281830 AMT MAT.BUR ET INFOR		37 193	-37 193	-10,61	-36 575	-11,97
281840 AMORT.MOBILIER BUREAU		4 341	-4 341	-1,23	-4 341	-1,41
281841 AMT MOBILIER		7 060	-7 060	-2,01	-6 612	-2,16
Immobilisations grevées de droit						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations corporelles						
IMMOBILISATIONS FINANCIERES:						
Participations						
Créances rattachées à des participations						
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières						
TOTAL (I)	342 212	338 602	3 610	1,03	6 575	2,15
STOCKS ET EN COURS:						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens et services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises	3 099		3 099	0,88	3 614	1,18
370000 STOCK DE MARCHANDISE	3 099		3 099	0,88	3 614	1,18
Avances & acomptes versés sur commandes						
Créances usagers et comptes rattachés	243		243	0,07	1 648	0,54
411000 CLIENTS	243		243	0,07	1 648	0,54
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs	269		269	0,08	1 924	0,63
401000 FOURNISSEURS	269		269	0,08	1 924	0,63
. Personnel						
. Organismes sociaux	3 613		3 613	1,03		

COMITE DEPARTEMENTAL DES YVELINES BASKET BALL
BILAN ACTIF

page 7

Période du 01/07/2019 au 30/06/2020

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 25/02/2021

ACTIF	Exercice clos le				Exercice précédent	
	30/06/2020				30/06/2019	
	(12 mois)				(12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
431000 URSSAF	3 613		3 613	1,03		
. Etat, impôts sur les bénéfices						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires						
. Autres	43 632		43 632	12,46	31 500	10,32
441700 SUBVENTION A RECEVOIR	43 632		43 632	12,46	31 500	10,32
Valeurs mobilières de placement	50 000		50 000	14,27		
508000 PARTS SOCIALES B	50 000		50 000	14,27		
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	245 842		245 842	70,18	260 039	85,17
512220 CREDIT MUTUEL CPTÉ FONCTIONNEM	8 598		8 598	2,45	23 022	7,54
512230 LIVRET BLEU	79 466		79 466	22,68	78 874	25,83
512260 CREDIT MUTUEL PARTENAIRE ASSOC	157 730		157 730	45,03	158 121	51,79
530000 CAISSE	49		49	0,01	22	0,01
Charges constatées d'avance						
TOTAL (II)	346 698		346 698	98,97	298 725	97,85
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion actif (V)						
TOTAL ACTIF	688 911	338 602	350 308	100,00	305 300	100,00

PASSIF	Exercice clos le 30/06/2020 (12 mois)		Exercice précédent 30/06/2019 (12 mois)	
FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES:				
FONDS PROPRES				
Fonds associatifs sans droit de reprise				
Ecart de réévaluation				
Réserves	28 892	8,25	30 379	9,95
106800 REMBOURSEMENT ACHAT PC E MARQUE	4 062	1,16	4 262	1,40
106801 KIT MINI BASKET POUR LES NOUVE	3 775	1,08	3 960	1,30
106802 PROVISION POUR TRAVAUX	11 056	3,16	12 157	3,98
106804 PROVISION POUR DETECTION ET FORMATION	10 000	2,85	10 000	3,28
Report à nouveau	239 657	68,41	238 981	78,28
110000 REPORT A NOUVEAU GES	239 657	68,41	238 981	78,28
Résultat de l'exercice	49 948	14,26	676	0,22
AUTRES FONDS ASSOCIATIFS				
-Fonds associatifs avec droit de reprise				
. Apports				
. Legs et donation				
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs				
-Ecart de réévaluation				
-Subventions d'investissement sur biens non renouvelables				
-Provisions réglementées				
-Droits des propriétaires (commodat)				
TOTAL(I)	318 497	90,92	270 036	88,45
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES			9 250	3,03
153000 PROV.PENSION OBLIG.S			9 250	3,03
TOTAL (II)			9 250	3,03
FONDS DEDIÉS				
. Sur subventions de fonctionnement				
. Sur autres ressources				
TOTAL(III)				
DETTES				
Emprunts et dettes assimilées				
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Fournisseurs et comptes rattachés	4 700	1,34	7 470	2,45
401000 FOURNISSEURS	1 375	0,39		
408100 FACTURES NON PARVENUES	3 326	0,95	7 470	2,45
Autres	14 111	4,03	18 544	6,07
411000 CLIENTS	3 364	0,96	6 079	1,99
421000 PERSONNEL REMUNERAT.			37	0,01
428230 DETTE PROV.CONGES A	5 727	1,63	2 017	0,66
431000 URSSAF			4 741	1,55
437200 MUTUELLE	168	0,05	844	0,28
437310 HUMANIS RETRAITE	1 168	0,33	2 523	0,83
437500 MUTEX	382	0,11	651	0,21
437820 Médecine du Travail	37	0,01	124	0,04
438200 CH.SOC.DETTE CONG.A	2 008	0,57	842	0,28
438673 FORMATION CONTINUE	1 010	0,29	232	0,08
438675 TAXE APPRENTISSAGE			76	0,02
442100 PRELEVEMENT A LA SOURCE	247	0,07	377	0,12
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance	13 000	3,71		
487000 PDTS CONST AVANCE	13 000	3,71		

PASSIF	Exercice clos le 30/06/2020 (12 mois)	Exercice précédent 30/06/2019 (12 mois)
---------------	---	---

TOTAL(IV)	31 811	9,08	26 014	8,52
Ecart de conversion passif (V)				
TOTAL PASSIF	350 308	100,00	305 300	100,00

ENGAGEMENTS REÇUS

Legs nets à réaliser :

- acceptés par les organes statutairement compétents
- autorisés par l'organisme de tutelle

Dons en nature restant à vendre

ENGAGEMENTS DONNÉS

COMITE DEPARTEMENTAL DES YVELINES BASKET BALL
COMPTE DE RÉSULTAT

page 10

Période du 01/07/2019 au 30/06/2020

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 25/02/2021

COMPTE DE RÉSULTAT		Exercice clos le 30/06/2020 (12 mois)		Exercice précédent 30/06/2019 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%	
	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%	
PRODUITS D'EXPLOITATION:									
Ventes de marchandises									
Production vendue de biens									
Prestations de services	57 968		57 968	100,00	60 340	100,00	-2 372	-3,92	
706210 ENGAGEMENT	38 940		38 940	67,17	35 556	58,93	3 384	9,52	
706300 CHEQUE 1442966 HOP FACTORY	1 240		1 240	2,14	2 704	4,48	-1 464	-54,13	
706500 VENTES D'IMPRIMES	1 885		1 885	3,25	2 815	4,67	-930	-33,03	
708810 RECETTES D'ARBITRAGE	15 903		15 903	27,43	19 266	31,93	-3 363	-17,45	
Montants nets produits d'expl.	57 968		57 968	100,00	60 340	100,00	-2 372	-3,92	
AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION:									
Production stockée									
Production immobilisée									
Subventions d'exploitation			70 235	121,16	76 442	126,69	-6 207	-8,11	
740000 subv DRJSCS					5 658	9,38	-5 658	-100,00	
740300 SUBVENTION CNDS			34 632	59,74	34 500	57,18	132	0,38	
740500 SUBVENTION CONSEIL DEPARTEMENTEMENTAL YVELINES			30 000	51,75	31 500	52,20	-1 500	-4,75	
740700 SUBVENTION FFBB			1 396	2,41	2 659	4,41	-1 263	-47,49	
740900 SUBVENTION LIFBB			4 207	7,26	2 125	3,52	2 082	97,98	
Cotisations									
(+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs									
Autres produits			12 213	21,07	20 247	33,55	-8 034	-39,67	
751100 aide LIFBB trounoi U13			500	0,86			500	N/S	
757000 AMENDES PENALITES DIV			2 904	5,01	6 353	10,53	-3 449	-54,28	
758000 STAGES & COMPETITIONS			1	0,00	3	0,00	-2	-66,66	
758100 PARTICIPATIONS RECUE			121	0,21	918	1,52	-797	-86,81	
758200 FORMATION CADRES			8 688	14,99	12 973	21,50	-4 285	-33,02	
Reprise sur provisions, dépréciations			9 250	15,96			9 250	N/S	
781500 REPRISE DE PROVISION R&C			9 250	15,96			9 250	N/S	
Transfert de charges					2 855	4,73	-2 855	-100,00	
791000 TRANSFERT DE CHARGES					2 855	4,73	-2 855	-100,00	
Sous-total des autres produits d'exploitation			91 698	158,19	99 545	164,97	-7 847	-7,87	
Total des produits d'exploitation (I)			149 666	258,19	159 885	264,97	-10 219	-6,38	
CHARGES D'EXPLOITATION:									
Achats de marchandises									
Variations stocks de marchandises			515	0,89	-3 614	-5,98	4 129	114,25	
603700 VARIAT.STOCKS MARCHA			515	0,89	-3 614	-5,98	4 129	114,25	
Achats de matières premières et approvisionnements									
Variations stocks matières premières et autres approvisionnements									
Autres achats non stockés			9 922	17,12	15 079	24,99	-5 157	-34,19	
605000 ACHATS MATERIEL EQUIPEM. TRAVAUX			3 017	5,20	3 283	5,44	-266	-8,09	
606100 EAU			4 457	7,69	4 682	7,76	-225	-4,80	
606400 FOURN.BUR.INFORMATIQ			1 190	2,05	1 669	2,77	-479	-28,69	
606500 ACHAT D'IMPRIMES			220	0,38	2 454	4,07	-2 234	-91,03	
606600 EMBALLAGES			220	0,38			220	N/S	
606800 AUTR.ACH.NON STOCKE			719	1,24	2 991	4,96	-2 272	-75,95	
606880 ACHAT LOGICIELS			99	0,17			99	N/S	
Services extérieurs			11 960	20,63	13 910	23,05	-1 950	-14,01	
614000 CHARG.LOCAT.& COPROP			2 955	5,10	3 267	5,41	-312	-9,54	
615000 ENTRETIEN ET REPARATIONS			483	0,83	1 261	2,09	-778	-61,69	
615500 ENT.REPAR.S/BIENS MO			5 102	8,80	5 811	9,63	-709	-12,19	
615600 MAINTENANCE			2 202	3,80	2 312	3,83	-110	-4,75	
616000 PRIMES D'ASSURANCES			968	1,67	934	1,55	34	3,64	

COMITE DEPARTEMENTAL DES YVELINES BASKET BALL
COMPTE DE RÉSULTAT

page 11

Période du 01/07/2019 au 30/06/2020

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 25/02/2021

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)		Exercice clos le 30/06/2020 (12 mois)		Exercice précédent 30/06/2019 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%	
616100 ASSUR.MULTIRISQUES		250	0,43	325	0,54	-75		-23,07	
Autres services extérieurs		16 733	28,87	22 737	37,68	-6 004		-26,40	
622600 HONORAIRES EXPERT COMPTABLE		4 592	7,92	5 425	8,99	-833		-15,34	
623800 DIVERS POURB.DONS CO		200	0,35	123	0,20	77		62,60	
625130 VOY.DEPL.DES CADRES		4 575	7,89	4 647	7,70	-72		-1,54	
625700 RECEPTIONS		1 596	2,75	6 435	10,66	-4 839		-75,19	
626000 AFFRANCHISSEMENTS		242	0,42	947	1,57	-705		-74,44	
626200 INTERNET		5 156	8,89	4 914	8,14	242		4,92	
627000 SERV.BANCAIRES & ASS		178	0,31	145	0,24	33		22,76	
628100 COTISATIONS		195	0,34	100	0,17	95		95,00	
Impôts, taxes et versements assimilés		7 614	13,13	5 821	9,65	1 793		30,80	
631300 FORM.PROFESS.CONTINU		3 027	5,22			3 027		N/S	
633300 FORM.PROFESS.CONTINU		490	0,85	1 511	2,50	-1 021		-67,56	
633350 TAXE APPRENTISSAGE		69	0,12	76	0,13	-7		-9,20	
635120 TAXES FONCIERES		4 028	6,95	4 234	7,02	-206		-4,86	
Salaires et traitements		104 048	179,49	105 453	174,76	-1 405		-1,32	
641000 SALAIRES BRUTS		106 836	184,30	105 904	175,51	932		0,88	
641200 CONGES PAYES		3 710	6,40	-450	-0,74	4 160		924,44	
641490 ALLOCATION ACTIVITE PARTIELLE		-6 499	-11,20			-6 499		N/S	
Charges sociales		25 906	44,69	33 908	56,19	-8 002		-23,59	
645100 COTISATIONS A L'URSS		19 309	33,31	20 957	34,73	-1 648		-7,85	
645200 COTISATION AUX MUTUELLES		360	0,62	2 564	4,25	-2 204		-85,95	
645300 COTISATIONS HUMANIS		6 099	10,52	2 243	3,72	3 856		171,91	
645400 COTISATIONS ASSEDIC				2 263	3,75	-2 263		-100,00	
645500 PREVOYANCE CHORUM		2 399	4,14	4 650	7,71	-2 251		-48,40	
645600 RETRAITE CADRES HUMANIS				1 394	2,31	-1 394		-100,00	
645630 CH.SOC.S/CONGES PAY.		1 166	2,01	-377	-0,61	1 543		409,28	
647500 MEDECINE DU TRAVAIL		412	0,71	214	0,35	198		92,52	
649000 AIDE URSSAF COVID EXO COTISATIONS PATRONALES		-3 840	-6,61			-3 840		N/S	
Autres charges de personnel									
Subventions accordées par l'association		8 362	14,43	14 850	24,61	-6 488		-43,68	
657000 COMMISSIONS TECHNIQUES		8 362	14,43	14 850	24,61	-6 488		-43,68	
Dotations aux amortissements et aux dépréciations									
.Sur immobilisations : dotation aux amortissements		2 965	5,11	6 318	10,47	-3 353		-53,06	
681120 DOT.AMT.IMMO CORPORE		2 965	5,11	6 318	10,47	-3 353		-53,06	
.Sur immobilisations : dotation aux dépréciations									
.Sur actif circulant : dotation aux dépréciations									
.Pour risques et charges : dotation aux provisions				4 673	7,74	-4 673		-100,00	
681500 DOTATIONS AUX PROVISIONS CHARG				4 673	7,74	-4 673		-100,00	
(-)Engagements à réaliser sur ressources affectées									
Autres charges		349 893	603,60	365 291	605,39	-15 398		-4,21	
650100 Licences		301 749	520,54	291 535	483,15	10 214		3,50	
650300 AFFILIATIONS		22 783	39,30	22 068	36,57	715		3,24	
650370 DVPT DES PRATIQUES		522	0,90	1 588	2,63	-1 066		-67,12	
656100 COMMISSION SPORTIVE				6 177	10,24	-6 177		-100,00	
656110 COMMISSION SPORTIVE ADULTE		747	1,29	1 640	2,72	-893		-54,44	
656130 COMMISSION MINI BASKET		3 984	6,87	6 237	10,34	-2 253		-36,11	
656150 Commission qualification		517	0,89	964	1,60	-447		-46,36	
656300 COMMISSION BASKET FEMININ		1 098	1,89	3 252	5,39	-2 154		-66,23	
656450 GENERATION BASKET 78		111	0,19	3 938	6,53	-3 827		-97,17	
656460 MARRAINES DE COEUR				4 132	6,85	-4 132		-100,00	
656500 454/2017 Journées Médicales Strasbourg Dr Verret				19	0,03	-19		-100,00	
658000 DEPENSES STAGES ET COMPET		3	0,01	2	0,00	1		50,00	
659000 FRAIS D ARBITRAGE		18 380	31,71	23 740	39,34	-5 360		-22,57	
Total des charges d'exploitation (II)		537 917	927,96	584 427	968,56	-46 510			
RÉSULTAT D'EXPLOITATION		-388 251	-669,76	-424 542	-703,57	36 291		8,55	
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun - Excédent transféré (III)		434 987	750,39	423 896	702,51	11 091		2,62	
755050 DONDS		1 500	2,59	1 500	2,49	0,00		0,00	
755100 LICENCES		404 909	698,50	396 002	656,28	8 907		2,25	

COMITE DEPARTEMENTAL DES YVELINES BASKET BALL
COMPTE DE RÉSULTAT

page 12

Période du 01/07/2019 au 30/06/2020

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 25/02/2021

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)		Exercice clos le 30/06/2020 (12 mois)		Exercice précédent 30/06/2019 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%	
755300 AFFILIATIONS		28 578	49,30	26 394	43,74	2 184		8,27	
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun - Déficit transféré (IV)									
PRODUITS FINANCIERS:									
De participations		1 200	2,07	1 475	2,44	-275		-18,63	
761000 PRODUITS FINANCIERS		1 200	2,07	1 475	2,44	-275		-18,63	
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif									
Autres intérêts et produits assimilés									
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges									
Différences positives de change									
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement									
Total des produits financiers (V)		1 200	2,07	1 475	2,44	-275		-18,63	
CHARGES FINANCIERES:									
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions									
Intérêts et charges assimilées									
Différences négatives de change									
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements									
Total des charges financières (VI)									
RÉSULTAT FINANCIER		1 200	2,07	1 475	2,44	-275		-18,63	
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔT		-387 050	-667,69	-423 067	-701,13	36 017		8,51	
PRODUITS EXCEPTIONNELS:									
Sur opérations de gestion		4 567	7,88			4 567		N/S	
772000 PRODUITS EXERC.ANTER		4 567	7,88			4 567		N/S	
Sur opérations en capital		101	0,17			101		N/S	
778000 AUT.PDTS EXCEPTIONNE		101	0,17			101		N/S	
Reprises sur provisions et transferts de charges									
Total des produits exceptionnels (VII)		4 668	8,05			4 668		N/S	
CHARGES EXCEPTIONNELLES:									
Sur opérations de gestion		2 500	4,31			2 500		N/S	
672000 CHARG.EXERCICES ANTE		2 500	4,31			2 500		N/S	
Sur opérations en capital		157	0,27	153	0,25	4		2,61	
678000 AUTR.CHARG.EXCEPTION		157	0,27	152	0,25	5		3,29	
678800 CHARGES EXCEPTIONNELLES DIV				1	0,00	-1		-100,00	
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions									
Total des charges exceptionnelles (VIII)		2 657	4,58	153	0,25	2 504		N/S	
Participation des salariés aux résultats (IX)									
Impôts sur les sociétés (X)									
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL		2 011	3,47	-153	-0,24	2 164		N/S	
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V + VII)		590 521	N/S	585 256	969,93	5 265		0,90	
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VIII + IX + X)		540 573	932,54	584 580	968,81	-44 007		-7,52	
SOLDE DEBITEUR = DEFICIT									
SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT		49 948	86,16	676	1,12	49 272		N/S	

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE							
PRODUITS :							
Bénévolat							
Prestations en nature							

COMITE DEPARTEMENTAL DES YVELINES BASKET BALL
COMPTE DE RÉSULTAT

page 13

Période du 01/07/2019 au 30/06/2020

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 25/02/2021

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 30/06/2020 (12 mois)	Exercice précédent 30/06/2019 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
-------------------------------------	---	---	-----------------------------------	---

Dons en nature					
TOTAL					
CHARGES :					
Secours en nature					
Mise à disposition gratuite de biens et services					
Prestations					
Personnel bénévole					
TOTAL					